
 

 
 
 

Facultad de Ciencias Naturales, Exactas y de la Educacion 

Consejo de Facultad 

 

 

 
 

 

 
Hacia una Universidad comprometida con la paz territorial 

________________________________________________________________________ 

Facultad de Ciencias Naturales, Exactas y de la Educación 
Carrera 2A No. 3N-111 Tercer Piso. Sector Tulcán   Popayán - Cauca - 

Colombia 
Teléfono: 8209800 Exts. 2316 

consejofacned@unicauca.edu.co   www.unicauca.edu.co/educacion 
 

 

 

8.5.2-90.4 
RESOLUCIÓN N° 80 

(10 de febrero de 2022) 
 

Por la cual se otorga un permiso Académico. 

 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES, EXACTAS Y DE LA 

EDUCACIÓN DE LA UNIVERSIDAD DEL CAUCA, en uso de sus facultades 

legales, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

- Que la Facultad cumplió 50 años de inicio de labores y actividad académica, 

como mecanismo de solucionar los problemas de baja calidad de la educación 

primaria y secundaria y la escasez de docentes profesionalizados que existían 

en su momento, Labor honorable que desde entonces no se ha dejado de realizar 

y que se ejerce desde los más altos estándares de calidad mediante la 

acreditación de sus programas en pregrado. 

 

- Que es menester resaltar la labor, el legado e impacto ejercido por su actividad 

tanto en nuestra región como en nuestro país. 

En mérito de lo expuesto, 

 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO PRIMERO: Otorgar permiso académico a los Docentes y Estudiantes 

adscritos a los diferentes programas de la Facultad el día de mañana viernes 11 de 

Febrero del año en curso, para participar en la charla Magistral "La Educación en 

Tiempos de Grandes Cambios y Desafíos" por los 50 años de la Facultad y en 

conformidad con los argumentos expuestos en la parte considerativa del presente 

acto administrativo. 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: Los Docentes y Estudiantes que participen en la actividad 

descrita en el Artículo Primero (1) del presente acto administrativo, deberán cumplir 

con los protocolos de bioseguridad dispuestos por el Ministerio de Salud y 

Protección Social con el fin de evitar la propagación del COVID-19. 



 

 
 
 

Facultad de Ciencias Naturales, Exactas y de la Educacion 

Consejo de Facultad 

 

 

 
 

 

 
Hacia una Universidad comprometida con la paz territorial 

________________________________________________________________________ 

Facultad de Ciencias Naturales, Exactas y de la Educación 
Carrera 2A No. 3N-111 Tercer Piso. Sector Tulcán   Popayán - Cauca - 

Colombia 
Teléfono: 8209800 Exts. 2316 

consejofacned@unicauca.edu.co   www.unicauca.edu.co/educacion 
 

 

 

 

ARTÍCULO TERCERO: Enviar copia del presente acto administrativo a las 

Jefaturas de los Departamentos, Coordinaciones, Docentes y estudiantes de la 

Facultad de Ciencias Naturales, Exactas y de la Educación. 

 

Se expide en Popayán, 10 días del mes de Febrero de 2022. 

 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

 

Jairo Roa Fajardo 

Presidente Consejo de Facultad 


	8.5.2-90.4
	RESOLUCIÓN N  80
	(10 de febrero de 2022)

